
Суратмачлиси № /
чаласаи шурои диссертатсионии 6D. КОА-024 назди Донишгоди миллии 

Тоникистон

соли 2025 ш. Душанбе

Дар чаласа иштирок доштанд: 
аз 16 нафар аъзои шуро / У нафар

Раиси шуро: Дар чаласаи имруза аз 16 нафар аъзои Шурои 
диссертатсионй, ки бо фармоиши КОА-и назди Президента Чумхурии 
Точикистон аз 07-уми январи соли 2022, тахти №24/шд тасдик гардида ва аз 
31 -уми майи соли 2024, тахти № 167/шд ба хайати он тагйиру иловахр ворид 
карда шудааст, / (/ нафар иштирок доранд, ки аз ондо У нафараш 
докторони илм аз руйи ихтисоси диссертатсияи баррасишаванда ба хисоб 
мераванд.

Пешнидод шуд, ки чаласаи шуро гузаронида шавад. Мархдмат аъзои 
шуро, ягон пешниходи дигар нест? Нест. Касе чонибдори он бошад, ки кори 
шуро егоз карда шавад, хохиш менамоям мавкеи худро муайян намояд. 
Муцобил, бетараф? Нест. Якдилона кабул гардид.

РУЗНОМАИ ЦАЛАСА:
Ба х,имоя ичозат додани диссертатсияи Зокиров Иброхим Исмоилович 

дар мавзуи «Истикрор ва рушди хамкорихои Точикистон ва Хитой дар 
даврони истиклолият (солкой 1991-2021)» барои дарёфти дарачаи илмии 
номзади илмдои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.15 - Таърихи муносибатхри 
байналмилалй ва сиёсати берунй (илмдои таърих).

ШУНИДА ШУД:
Раиси комиссияи экспертй доктори илмхои таърих, профессор Латифов 

Ч,.Л. ва аъзои комиссия профессорон Мирзоев Н.М., Муродова Н.С. оид ба 
шиносоии пешакй бо диссертатсияи пешнихрдгардидаи Зокиров Иброхим 
Исмоилович дар мавзуи «Истикрор ва рушди хамкорихои Точикистон ва 
Хитой дар даврони истиклолият (солхои 1991-2021)» ибрози андеша намуда, 
кайд карданд, ки диссертатсияи мазкурро барои химоя кабул намудан 
мумкин аст.

Шурои диссертатсионй хулосаи мусбати комиссияи экспертиро оид ба 
диссертатсияи Зокиров Иброхим Исмоилович дар мавзуи «Истикрор ва 
рушди хамкорихои Точикистон ва Хитой дар даврони истиклолият (солхои 
1991-2021)» барои дарёфти дарачаи илмии номзади илмхои таърих аз руйи 
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ихтисоси 07.00.15 - Таърихи муносибатдои байналмилалй ва сиёсати беруни 
(илмдои таърих) пешнидод шудааст, шунида, баррасй карда,

КАРОР КАБУЛ КАРД:
1. Диссертатсияи Зокиров Ибродим Исмоилович дар мавзуи «Истидрор 

ва рушди дамкоридои Тодикистон ва Хитой дар даврони истикдолият 
(солдои 1991-2021)» барои дарёфти дарадаи илмии номзади илмдои таърих аз 
руйи ихтисоси 07.00.15 - Таърихи муносибатдои байналмилалй ва сиёсати 
берунй (илмдои таърих) ба димоя дабул карда шавад.

2. Мударризони расмй таъин карда шаванд:
- Сайидзода Зафар Шералй - доктори илмдои таърих, мудири шуъбаи 

Иттидоди Давлатдои Мустадили Институти омузиши масъаладои давлатдои 
Осиё ва Аврупои Академияи миллии илмдои Тодикистон;

- Кудратов Комрон Абдунабиевич - номзади илмдои таърих, дотсент, 
мудири шуъбаи татбиди натидадои илмии Институти илмй-таддидотии 
Донишгоди сайёдй ва содибкории Тодикистон;

- Ба сифати муассисаи пешбар Муассисаи байнидавлатии таълимии 
тадсилоти олии касбии «Донишгоди (Славянин) Россия ва Тодикистон» 
таъин карда шавад.

3. Барои дойгир намудани эълони димоя, матни диссертатсия ва 
автореферата он дар сомонадои расмии Донишгоди миллии Тодикистон ва 
Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента Чумдурии Тодикистон 
идозат дода шавад.

4. Барои чопи автореферат бо дудуди дастнавис ва фиристодани он ба 
сурогадои таъиншуда идозат дода шавад.

5. Таърихи баргузории димоя J/tz/соли 2025, соати 13:30
таъин карда шавад.

Натидаи овоздидй: тарафдор - / У нафар, мудобил - нест, бетараф -
нест. Якдилона кабул карда шуд.

Раиси шурои 
диссертатсионй д.и.т.

Котиби илмии шурои 
диссертатсионй н.и.т.
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